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Siedzący tryb życia koreluje z większym prawdopodobieństwem
zachorowania na raka okrężnicy, macicy i płuc – informują naukowcy na łamach „Journal of the National Cancer
Institute”.

Metaanaliza przeprowadzona przez badaczy z Uniwersytetu Regensburg (Niemcy) wykazała, że
długotrwałe przebywanie w pozycji siedzącej może sprzyjać zachorowaniu na raka. Każde kolejne
dwie godziny spędzone na siedząco zwiększają ryzyko raka jelita grubego (o 8 proc.), nowotworu
błony śluzowej trzonu macicy (o 10 proc.) oraz raka płuc (o 6 proc.).

W dodatku prawdopodobieństwo wystąpienia raka związane z siedzącym trybem życia jest
niezależne od zaangażowania w aktywność fizyczną.

„Siedzący tryb życia wywiera szkodliwy wpływ w kwestii zachorowania na raka nawet na osoby,
które są aktywne fizycznie, co oznacza, że ograniczenie czasu spędzanego na siedząco może
odgrywać istotną rolę w zapobieganiu nowotworom” – podkreślają autorzy artykułu.

 

W trakcie badania brano pod uwagę ogólną ilość czasu spędzanego w pozycji siedzącej, a także
poszczególne elementy prowadzące do takiego trybu życia, jak oglądanie telewizji, siedzenie w pracy
i siedzenie rekreacyjne.

 

Okazało się, że ilość czasu poświęcanego na oglądanie telewizji najsilniej korelowała
z występowaniem raka okrężnicy i nowotworu macicy, prawdopodobnie dlatego, że taka forma
spędzania wolnego czasu często wiąże się ze spożywaniem niezdrowych posiłków oraz słodzonych
napojów. 

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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